
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 17 de junho de 2024 – ANO XII – Edição nº 5784 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 
 
 
 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 05 do 

Contrato nº. 043/2022 - Processo nº 054/2022– Tomada de Preços Nº. 

005/2022 – Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de 

Revitalização da Praça Coronel Rafael da Silva Araújo (Estação), no 

Município de Caratinga/ MG. Contratada: CONSTRUTORA E 

EMPREENDIMENTOS FONTES LTDA. O presente aditivo visa a 

prorrogação de prazo até o dia 17/07/2024 a contar do dia 17/06/2024 

e acréscimo do aditivo refere-se a serviços não contados na planilha 

inicial – sem desoneração, no valor de R$ 25.485,46 (vinte cinco mil 

quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), que 

corresponde a 4,12% do mesmo. Caratinga/MG, 14 de junho de 2024. 

Márcio Alves dos Santos – Secretário Municipal de Obras Públicas e 

Defesa Social. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico 

N° 26/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 

funerários em atendimento a RESOLUÇÃO/CMAS n°251/2022. Abertura: 

28/06/2024 às 09h30min, na plataforma de pregão eletrônico localizada 

no endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição 

na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informa-

ções no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 17 de junho de 2024. Jacques 

Dorigheto – Superintendência de Contratos e Licitações. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico 

N° 25/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para dispo-

nibilização de equipe de apoio para eventos esportivos ligados ao JEMG-

2024. Abertura: 28/06/2024 às 09h30min, na plataforma de pregão ele-

trônico localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital encon-

tra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.cara-

tinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 

17 de junho de 2024. Jacques Dorigheto – Superintendência de Contra-

tos e Licitações. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Atas de nº 148/2024 – Pre-

gão Eletrônico N° 009/2024. Objeto: Contratação de empresa especiali-

zada para disponibilização de equipe de apoio para eventos esportivos 

realizados pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 

Vencedores com menor preço: TOSS EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI, ins-

crita no CNPJ de nº 17.652.759/0001-51 – Valor Global de R$ 29.250,00 

(Vinte e Nove Mil Duzentos e Cinquenta Reais). Prazo de doze meses. 

Caratinga 17 de junho de 2024. Elaine Teixeira Cardoso Alves – Secre-

tária de Educação Esporte e Cultura. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 02 do 

Contrato nº. 007/2024 - Processo nº 253/2023– Tomada de Preços Nº. 

015/2023 – Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de 

pavimentação de vias urbanas no Município de Caratinga, objeto do 

Contrato de Repasse 917896/2021 do Ministério das Cidades. 

Contratada: RT CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA-ME. Fica acrescido ao 

contrato 007/2024 o valor de R$ 126.762,48 (cento e cinquenta e sete 

mil cento e dois reais e vinte sete reais), que corresponde a 7,52% do 

mesmo. Caratinga/MG, 17 de junho 2024. Márcio Alves Dos Santos – 

Secretário Municipal de Obras Públicas e Defesa Social. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-06-17T17:22:01-0300




